



பதிவு எண்
Register Number

M	A	R	2	0	1	9
---	---	---	---	---	---	---

PART - III
வணிகவியல் / COMMERCE

(தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி / Tamil & English Version)

கால அளவு : 2.30 மணி நேரம்]
Time Allowed : 2.30 Hours]

[மொத்த மதிப்பெண்கள் : 90
[Maximum Marks : 90

- அறிவுரைகள் :** (1) அனைத்து வினாக்களும் சரியாகப் பதிவாகி உள்ளதா என்பதனைச் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். அச்சுப்பதிவில் குறையிருப்பின், அறைக் கண்காணிப்பாளரிடம் உடனடியாகத் தெரிவிக்கவும்.
- (2) நீலம் அல்லது கருப்பு மையினை மட்டுமே எழுதுவதற்கும் அடிக்கோடிடுவதற்கும் பயன்படுத்த வேண்டும். படங்கள் வரைவதற்கு பென்சில் பயன்படுத்தவும்.

- Instructions :** (1) Check the question paper for fairness of printing. If there is any lack of fairness, inform the Hall Supervisor immediately.
- (2) Use Blue or Black ink to write and underline and pencil to draw diagrams.

பகுதி - அ / PART - A

- குறிப்பு :** (i) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும். 20x1=20
- (ii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள மாற்று விடைகளில் மிகவும் ஏற்புடைய விடையைத் தேர்ந்தெடுத்துக் குறியீட்டுடன் விடையினையும் சேர்த்து எழுதவும்.

- Note :** (i) Answer all the questions.
- (ii) Choose the most appropriate answer from the given four alternatives and write the option code and the corresponding answer.

[திருப்புக / Turn over

1. கீழ்க்கண்டவற்றில் எது பொருளாதாரச் சார்பற்ற செயல்பாடுகளின் அடிப்படையில் வருகின்றது ?

- (அ) வழக்கறிஞர் தன் பணி செய்வது
 (ஆ) மருத்துவர் ஆலோசனைக் கட்டணம் வசூலித்தல்
 (இ) பழ வியாபாரி பழங்களை விற்பது
 (ஈ) கோவிலுக்குச் செல்வது

Which one of the following comes under Non-economic Activities ?

- (a) Working as a Lawyer
 (b) Doctor Charges Consultation Fees
 (c) Fruit Seller Selling Fruits
 (d) Visit to a Temple

2. கீழ்க்கண்டவற்றில் எது பழமையான வியாபார அமைப்பு வடிவம் ?

- (அ) கூட்டுறவு சங்கம் (ஆ) நிறுமம்
 (இ) தனியாள் வணிகம் (ஈ) கூட்டாண்மை

Which is the oldest form of Business organisation ?

- (a) Co-operative Society (b) Company
 (c) Sole Proprietorship (d) Partnership

3. எவ்வித மூலதனம் வழங்காமலும், மேலாண்மையில் பங்கேற்காமலும் உள்ள கூட்டாளி _____ என அழைக்கப்படுவார்.

- (அ) உறங்கும் கூட்டாளி (ஆ) பெயரளவு கூட்டாளி
 (இ) முரண்தடைக் கூட்டாளி (ஈ) இரகசியக் கூட்டாளி

_____ is the partner who neither contribute any capital nor manages the affairs of the business.

- (a) Sleeping partner (b) Nominal partner
 (c) Partner by estoppel (d) Secret partner

4. நிறுமத்தின் இயக்குநரை யார் தேர்ந்தெடுக்கிறார்கள் ?

- (அ) கடனீட்டு பத்திரதாரர் (ஆ) பங்குதாரர்கள்
 (இ) கடனீந்தோர் (ஈ) கடனாளர்

The Board of Directors of a company is elected by _____.

- (a) Debenture holders (b) Shareholders
 (c) Creditors (d) Debtors

5. கீழ்க்கண்டவற்றில் எது, 'ஒரு நபர் ஒரு வாக்கு' என்ற கோட்பாட்டில் இயங்கி வருகின்றது ?

(அ) கூட்டாண்மை (ஆ) அரசு நிறுவனங்கள்

(இ) கூட்டு பங்கு நிறுவனம் (ஈ) கூட்டுறவு சங்கம்

A _____ is run on the principle of 'one man one vote'.

(a) Partnership

(b) Government Company

(c) Joint Stock Company

(d) Co-operative Society

6. இந்தியாவின் மிகப்பெரிய வணிக வங்கி :

(அ) பி என் பி (ஆ) ஆர் பி ஐ (இ) ஐசிஐசிஐ (ஈ) எஸ் பி ஐ

The largest commercial Bank of India :

(a) PNB

(b) RBI

(c) ICICI

(d) SBI

7. புகையிலை, பருத்தி போன்ற பொருட்களை பாதுகாப்பாக வைக்க பயன்படும் பண்டக காப்பகம்.

(அ) தட்பவெப்பநிலை கட்டுப்பாட்டு பண்டக காப்பகம்

(ஆ) பொதுவான பண்டக காப்பகம்

(இ) குளிர்பதன பண்டக காப்பகம்

(ஈ) சிறப்புப் பொருள் பண்டக காப்பகம்

Commodities like tobacco and cotton are stored in _____.

(a) Automated warehouse

(b) General warehouse

(c) Cold storages

(d) Special commodity warehouses

8. மிக வேகமான போக்குவரத்திற்கான வழி என்ன ?

(அ) கடல் (ஆ) விமானம் (இ) தொடர்வண்டி (ஈ) சாலை

Which is the fastest means of transport ?

(a) Sea

(b) Air

(c) Rail

(d) Road

[திருப்புக / Turn over

9. இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நபர்களின் ஆயுளுக்கு கூட்டாக ஆயுள் காப்பீடு செய்வது _____ எனப்படும்.

(அ) கூட்டு ஆயுள் காப்பீட்டு திட்டாவணம்

(ஆ) குறித்த வயது திட்டாவணம்

(இ) முழு ஆயுள் திட்டாவணம்

(ஈ) ஆண்டுத் தொகை திட்டாவணம்

_____ is taken up jointly on the lives of two or more persons.

(a) Joint Life Policy

(b) Endowment Life Assurance Policy

(c) Whole Life Policy

(d) Annuity Policy

10. மின்னணு வலைப்பின்னல்கள் மூலம் பொருட்களை வாங்குதல் மற்றும் விற்பனை செய்தல் _____ என அழைக்கப்படுகிறது.

(அ) வலைதளம்

(ஆ) வர்த்தகம்

(இ) மின்னணு வணிகம்

(ஈ) இணையதளம்

Buying and selling of goods through electronic network is known as _____.

(a) Website

(b) Trade

(c) E-commerce

(d) Internet

11. நெறிமுறைகளுக்கான தேவைகள் :

(அ) மேலாண்மையில் இல்லாத தொழிலாளர்கள்

(ஆ) உயர்மட்ட மேலாண்மை

(இ) நடுத்தர அளவிலான மேலாளர்கள்

(ஈ) மேற்கண்ட அனைத்தும்

Ethics is important for :

(a) Non-managerial employees

(b) Top management

(c) Middle level managers

(d) All of them

12. கடன் பத்திரதாரர்கள் ஒரு நிலையான _____ விகிதம் பெறத் தகுதியுடையவர்கள்.

(அ) வட்டி (ஆ) விகிதங்கள் (இ) பங்காதாயம் (ஈ) இலாபம்

Debenture holders are entitled to a fixed rate of _____.

(a) Interest (b) Ratios (c) Dividend (d) Profits

13. குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தரத் தொழில் நிறுவனங்களின் (MSMEs Act) மேம்பாட்டுச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு :

(அ) 2006 (ஆ) 2008 (இ) 2004 (ஈ) 2007

MSMEs Act for Micro, Small and Medium Enterprises was enacted in the year :

(a) 2006 (b) 2008 (c) 2004 (d) 2007

14. _____ என்பது நிறுமங்கள் அயல்நாட்டு செலாவணியைப் பெறுவதற்காகவே வெளியிடப்படும் ஒரு சிறப்பு வகை பத்திரமாகும்.

(அ) பெருநிறுவன பத்திரங்கள்

(ஆ) உலகளாவிய வைப்பு இரசீது

(இ) அரசுப் பத்திரங்கள்

(ஈ) அந்நிய செலாவணி மாற்று பத்திரம்

_____ is a special type of bond issued in the currency other than the home currency.

(a) Corporate Bond

(b) Investment Bond

(c) Government Bond

(d) Foreign Currency Convertible Bond

15. உள்நாட்டு வியாபாரத்தை _____ வகைகளாகப் பிரிக்கலாம்.

(அ) இரண்டு (ஆ) ஐந்து (இ) மூன்று (ஈ) நான்கு

Internal trade can be classified into _____ categories.

(a) Two

(b) Five

(c) Three

(d) Four

[திருப்புக / Turn over

16. சில்லறை வியாபாரிகள் _____ அளவில் பொருட்களை வைத்திருப்பர்.
 (அ) நடுத்தர (ஆ) அளவான (இ) சிறிய (ஈ) பெரிய
 Retailers deal in _____ quantity of goods.
 (a) Medium (b) Limited (c) Small (d) Large
17. உலக வர்த்தக மையம் ஒவ்வொரு _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை கூடுகிறது.
 (அ) ஐந்து (ஆ) இரண்டு (இ) நான்கு (ஈ) மூன்று
 WTO meets almost once in every _____ years.
 (a) Five (b) Two (c) Four (d) Three
18. விதிவிலக்காக சில சூழ்நிலைகளில் அயலார் கூட நிறைவேற்றத்தைக் கோரும் உரிமை பெறுபவர் ;
 (அ) மூன்றாவது நபர் (ஆ) வாக்குறுதி பெறுபவர்
 (இ) சட்ட ரீதியான பிரதிநிதி (ஈ) முகவர்
 Exception to "stranger to a contract" is _____.
 (a) Third Party (b) Promisee
 (c) Legal Representative (d) Agent
19. வருமான வரி என்பது:
 (அ) மறைமுக வரி (ஆ) சேவை வரி (இ) வியாபார வரி (ஈ) நேரடி வரி
 Income Tax is _____.
 (a) an indirect tax (b) service tax (c) a business tax (d) a direct tax
20. சரக்கு மற்றும் சேவை வரி விதிப்பு முறை இந்தியாவில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நாள் :
 (அ) ஜூலை 1, 2017 (ஆ) மார்ச் 1, 2017
 (இ) ஏப்ரல் 1, 2017 (ஈ) சனவரி 1, 2017
 In India Goods and Services Tax (GST) became effective from :
 (a) 1st July, 2017 (b) 1st March, 2017
 (c) 1st April, 2017 (d) 1st January, 2017

பகுதி - ஆ / PART - B

எவையேனும் 7 வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். வினா எண் 30 -க்கு கட்டாயம் பதில் அளிக்க வேண்டும்.

7x2=14

Answer any seven questions. Q. No. 30 is compulsory.

21. நாளங்காடி என்றால் என்ன ?
What is meant by Nalangadi ?
22. இந்துச் சட்டத்தின் இரண்டு பிரிவுகள் யாவை ?
What are the two schools of Hindu Law ?
23. வெளிநாட்டு வங்கிகள் என்றால் என்ன ?
What are Foreign Banks ?
24. ஒப்பந்தத்தை வரையறுக்கவும்.
Define Contract.
25. தனி உரிமம் பெற்றவர் என்பவர் யார் ?
Who is a Franchisee ?
26. பன்னாட்டு நிறுவனங்கள் என்றால் என்ன ?
What are Multi-national Companies (MNCs) ?
27. குறு நிறுவனங்களுக்கு சில எடுத்துக்காட்டுகள் தருக.
Give some examples for micro - enterprises.
28. சிறப்பு பண்டகசாலைகள் என்றால் என்ன ?
What are speciality stores ?

[திருப்புக / Turn ov

29. சரக்காணை என்றால் என்ன ?
What is meant by Indent ?

30. மலைப்பாங்கான பகுதிகள், காட்டுப் பகுதிகள் மற்றும் மிகவும் பின்தங்கிய பகுதிகளில் பயன்படுத்தப்படும் பழமையான போக்குவரத்து ஏதேனும் இரண்டு கூறுக.
Name any two suitable form of transport found in hilly areas, forest areas and in remote places.

பகுதி - இ / PART - C

எவையேனும் ஏழு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். வினா எண் 40 -க்கு கட்டாயம் பதில் அளிக்க வேண்டும்.

7x3=21

Answer any seven questions. Q. No. 40 is compulsory.

31. சிறு குறிப்பு வரைக :

(அ) பிரித்தெடுக்கும் உற்பத்தி தொழில்கள்

(ஆ) மரபு சார் உற்பத்தி தொழில்கள்

Write short notes on :

(a) Extractive Industry

(b) Genetic Industry

32. வரையறாப் பொறுப்பு என்றால் என்ன ?

What is unlimited liability ?

33. பயிர்க் காப்பீட்டின் பொருள் தருக.

Give the meaning of Crop Insurance.

34. வாங்குபவர்கள் மீது மின்னணு வணிகவியல் ஏற்படுத்தும் தாக்கம் என்றால் என்ன ?

What is the impact of E-commerce on buyers ?

35. மொத்த வியாபாரியின் சிறப்பு இயல்புகளை எழுதுக. (ஏதேனும் ஆறு)

Write the characteristics of wholesaler. (any six)

36. சிறப்பங்காடிகளின் சிறப்பியல்புகளை விளக்குக.
Explain the characteristics of super markets.
37. கப்பல் இரகசீதிற்கும், கப்பல் வாடகை முறிக்கும் உள்ள வேறுபாடு எவையேனும் மூன்று தருக.
Distinguish between Bill of Lading and Charter Party. (Any 3)
38. ஒப்பந்த நிறைவேற்றத்தை யார் கோரலாம் ?
Who can demand performance ?
39. ஐவகை வருமானத் தலைப்புகளை வரிசைப்படுத்துக.
List out the five heads of Income.
40. கோவிந்த் என்பவர் சொந்தமாகத் தொழில் தொடங்கினார். அவருடைய தந்தை கணக்குகளை பராமரிக்கவும், சகோதரர் மாலையில் வாடிக்கையாளர்களைப் பார்த்துக் கொள்ள உதவினர். கோவிந்த் தந்தைக்கும், சகோதரருக்கும் மாதச் சம்பளம் வழங்கினார். இது எவ்விதமான வியாபார அமைப்பு எனக் கூறுக. மேலும் அவ்வியாபார அமைப்பின் ஏதேனும் இரண்டு குறைபாடுகளைக் கூறுக.
Govind started a business on his own. His father helped him with the accounts and his brother looked after customers in the evening. He pays monthly salary to his father and brother. Identify the form of business and mention any two disadvantages of it.

பகுதி - ஈ / PART - D

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.
Answer all the questions.

7x5=35

41. (அ) வணிகத்தின் தடைகள் ஏதேனும் ஐந்தினை விளக்குக.

அல்லது

(ஆ) குறிப்பு வரைக :

(i) இருத்தி வைக்கப்பட்ட ஆதாயம்

(ii) குத்தகை நிதி

- (a) What are the hindrances of business ? (Any five)

OR

(b) Write short notes on :

(i) Retained Earnings

(ii) Lease Financing

[திருப்புக / Turn over

42. (அ) கூட்டாண்மை ஒப்பாவனத்தில் உள்ள உள்ளடக்கம் யாது ?

அல்லது

(ஆ) ஏட்டுக்கடன் முகமையின் சிறப்பம்சங்களைத் தெளிவுபடுத்துக.

(a) What are the contents of partnership deed ?

OR

(b) Elucidate the features of Factoring.

43. (அ) துறைவாரிப் பண்டகசாலையின் சிறப்பியல்புகளைக் குறிப்பிடுக.

அல்லது

(ஆ) செலுத்துதல் சமநிலைக்கும், வாணிபச் சமநிலைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை எழுதுக.

(a) State the features of Departmental Stores.

OR

(b) Distinguish balance of payment and balance of trade.

44. (அ) போக்குவரத்தின் ஏதேனும் ஐந்து வகைகளை விவரிக்க.

அல்லது

(ஆ) நிறைவேற்றுதல் அடிப்படையில் ஒப்பந்தத்தின் வகைகள் யாவை ?

(a) Explain different types of transport. (Any Five)

OR

(b) Explain the classification of contract on the basis of performance.

45. (அ) இடர்களுக்கான காரணங்களை விவரி.

அல்லது

(ஆ) சமூகப் பொறுப்புணர்வை நீங்கள் எவ்வாறு வகைப்படுத்துவீர்கள் ?

(a) Discuss the causes of risk.

OR

(b) How do you classify Social Responsibility ?

46. (அ) உள்நாட்டு வணிகத்திற்கும், பன்னாட்டு வணிகத்திற்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை ?

அல்லது

(ஆ) வெளிநாட்டு வியாபாரத்தின் பல்வேறு வகைகளை விவரி.

(a) Distinguish between Internal and International trade.

OR

(b) Explain briefly the different types of Foreign trade.

47. (அ) கூட்டுருவாக்கத்தின் அடிப்படையில் நிறுமத்தின் வகைகளை விளக்குக.

அல்லது

(ஆ) சிறு குறிப்பு தருக :

(i) வங்கி மேல் வரைப்பற்று

(ii) வீட்டுக் கடன்

(a) Classify the companies on the basis of incorporation.

OR

(b) Write short notes on :

(i) Bank Overdraft

(ii) Housing Loan

- o O o -

DIRECTORATE OF GOVERNMENT EXAMINATIONS, CHENNAI – 6.
HIGHER SECONDRY FIRST YEAR EXAMINATION MARCH - 2019
COMMERCE ANSWER KEY (NS)

NOTE:-

1. Answer written only in BLACK or BLUE should be evaluated.
2. Choose the correct answer and write the option code.
3. If one of them (option or answer) is wrong, then award zero mark only.

TOTAL MARKS - 90

PART - A

20 x 1=20

1.	D	Visit to a Temple
2.	C	Sole Proprietorship
3.	B	Nominal Partner
4.	B	Shareholders
5.	D	Co-Operative Society
6.	D	SBI
7.	D	Special Commodity warehouses
8.	B	Air
9.	A	Joint Life Policy
10	C	E-Commerce
11	D	All of them
12	A	Interest
13	A	2006
14	D	Foreign Currency Convertible Bond.
15	A	Two
16	C	Small
17	D	Three
18	A	Third Party
19	D	A direct Tax
20	A	1 st July 2017

PART – B

7x2=14

ANSWER ANY SEVEN QUESTION (Q.No. 30 is Compulsory)		
21	Nalangadi Day Market was called as Nalangadi	2
22	There are two schools of Hindu Law 1. Dayabhaga 2. Mitakshara	2x1 = 2
23	Foreign Banks : Banks which have registered office in a foreign country and branches in India are called foreign banks.	2
24	Define Contract : As per the Indian Contract Act 1872, a "CONTRACT" is an agreement enforceable by law.	2
25	Franchisee The Individual who acquires the right to operate the business or use the trademark of the seller is known as the Franchisee	2
26	Write a small notes about Multinational Company(MNC s)	2
27	Some examples for Micro – enterprises : 1. Clay pot making. 2. Fruits and Vegetables vendors. 3. Transport (three wheeler, tempos, autos) 4. Repair Shops 5. Cottage Industries. 6. Small industries 7. Handlooms, Handicraft works etc	2
28	Speciality Stores : Speciality stores deal in a particular type of Product under one Product line only.	2
29	Indent : An indent is an order received from abroad for export of goods	2
30	1. Horse 2. Mule 3. Donkey 4. Camel 5. Elephant	(Any Two (2x1=2))

PART - C

ANSWER ANY SEVEN QUESTIONS (Q.No.40 is Compulsory) 7X3= 21

31	<u>Extractive Industry</u> Extractive industries are concerned with drawing out products from natural sources.	3
	<u>Genetic Industries</u> Genetic Industries remain engaged in breeding plants and animals for their use in further reproduction.	
32	<u>Unlimited Liability</u> The creditors have the right to recover their dues even from the personal property, in case the business assets are not sufficient to pay their debts.	3
33	<u>Crop Insurance</u> This policy is to provide financial support to farmers in case of a crop failure due to drought or flood.	3
34	<u>E-Commerce</u> Explain about impact of E-commerce on buyers	3
35	Explain any 6 Characteristics of Wholesaler	3
36	Explain Characteristics of SUPER MARKET	3
37	<u>Distinguish between Bill of lading and Charter Party</u> 1. Meaning 2. Transferable 3. Loan 4. Crew 5. Lease (any three differentiate)	$3 \times 1 = 3$
38	<u>Demand performance</u> 1) Promise 2) Legal Representative 3) Third Party	$3 \times 1 = 3$
39	<u>The Five Heads of Income</u> 1. Income from Salaries 2. Income from "House Property" 3. Income from "Profit and Gains" of Business (or) Profession 4. Income from "Capital Gains" 5. Income from "other sources"	3
40	<u>Sole Trading Business Disadvantages</u> 1. Limited Capital 2. Limited Managerial Skill 3. Unlimited Liability 4. Lack of specialization 5. Hasty decisions (Any two)	1 marks
		$2 \times 1 = 2$

PART - D

ANSWER ALL QUESTIONS

7X5=35

41.(a)	<u>Hindrances of Business</u> 1.hindrances of person 2.hindrances of place 3.hindrances of time 4.hindrances of risk of deterioration in quality 5.hindrances of risk of loss 6.hindrances of knowledge 7.hindrances of exchange 8.hindrances of finance 9.hindrances of developing the exact product 10.hindrances of both selection and delivery at doorsteps. (any five with explanation)	5 × 1 = 5
41. (b)	(OR) A. <u>Retained Earnings</u> Retained earnings refer to the process of retaining a part of Net Profit year after year and reinvesting them in the business. B. <u>Lease Financing</u>: Lease financing denotes procurement of assets through lease.	2 × 2 ½ = 5
42.(a)	<u>Partnership Deed</u> Name of the Firm. Nature of the Proposed Business Duration of the Partnership Capital Contribution Withdrawal from the firm. Profit & Loss Sharing ratio Interest on Capital Rate of Interest on drawing Loan from Partners Account Keeping Salary and Commission to partners Retirement Goodwill Valuation Distribution of responsibility Dissolution Procedure Arbitration of Dispute	5

42 (b)	(OR) <u>Features of factoring</u> Maintenance of book-debts Credit coverage Cash advances Collection services Advice to clients (with explanation)	5 × 1 = 5
43 (a)	Features of Departmental Stores 1. Large size 2. Wide choice 3. Departmentally organised 4. Facilities provided 5. Centralised Purchasing	5 × 1 = 5
43.(b)	(OR) Differences between Balance of payments and Balance of Trade Meaning Nature of Transactions recorded Capital Transactions Structure Net position Indicator Economic status Correcting Unfavourableness (explanation)	5
44.(a)	ANY 5 TYPES OF TRANSPORT with Explanation (OR)	5 × 1 = 5
44.(b)	Contract on the Basis of Performance 1. executed contract 2. executory contract 3. unilatered contract 4. bilateral contract	5 Marks

45.(a)	Causes of Business Risks 1. Natural causes 2. HUman causes 3. Economic Causes 4. Other Causes	5 Marks
45. (b)	(OR) Classify Social Responsibility 1. Economic responsibility 2. Legal responsibility 3. Ethical responsibility 4. Discretionary responsibility (Explanation)	5 Marks
46. (a)	Distinguish between Internal and International Trade 1. Meaning 2. Participants in Business 3. Mobility of Factor of production 4. Nature of Consumers 5. Business system 6. Currency Used 7. Mode of Transport 8. Risk Exposure 9. Scope of Market 10. Payment of Excise Duty (OR) Different types of Foreign Trade	10 × ½ = 5
46. (b)	1. Import Trade 2. Export Trade 3. Entrepot Trade (with Explanation)	5
47. (a)	Classify the companies on the basis of incorporation 1. Chartered Companies 2. Statutory Companies 3. Association Not for Profit (with Explanation) (OR)	5
47. (b)	1. Bank Overdraft 2. Housing Loan (with Explanation)	2 × 2 ½ = 5

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், சென்னை-6
மேல்நிலைத் தேர்வு முதலாம் ஆண்டு மார்ச் -2019
வணிகவியல் விடைக்குறிப்புகள் புதிய பாடத்திட்டம்

குறிப்பு-

1. நீலம் அல்லது கருப்பு மையினால் எழுதப்பட்டுள்ள விடைகள் மட்டுமே மதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும்.
2. பகுதி - அ -வில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு விடைகளில் மிகவும் ஏற்புடைய விடையினை தேர்ந்தெடுத்து குறியீட்டுடன் விடையினையும் சேர்த்து எழுதப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
3. விடை குறியீடு அல்லது விடை ஆகியவற்றில் ஏதேனும் ஒன்று தவறாக இருப்பின், அதற்கு 0 மதிப்பெண் மட்டுமே வழங்கவேண்டும்.

மொத்த மதிப்பெண்கள் - 90

பகுதி - அ

20 × 1 = 20

1	ஈ	கோவிலுக்குச் செல்வது
2	இ	தனியாள் வணிகம்
3	ஆ	பெயரளவு கூட்டாளி
4	ஆ	பங்குதாரர்கள்
5	ஈ	கூட்டுறவு சங்கம்
6	ஈ	எஸ்.பி.ஐ
7	ஈ	சிறப்புப் பொருள் பண்டக காப்பகம்
8	ஆ	விமானம்
9	அ	கூட்டு ஆயுள் காப்பீட்டுத் திட்டாவணம்
10	இ	மின்னணு வணிகம்
11	ஈ	மேற்கண்ட அனைத்தும்
12	அ	வட்டி
13	அ	2006
14	ஈ	அந்நிய செலாவணி மாற்றுப்பத்திரம்
15	அ	இரண்டு
16	இ	சிறிய
17	ஈ	மூன்று
18	அ	மூன்றாவது நபர்
19	ஈ	நேரடி வரி
20	அ	ஜூலை 1, 2017

பகுதி – ஆ

எவையேனும் 7 வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். வினா எண்.30 க்கு கட்டாயம் பதில் அளிக்க வேண்டும்.

7 × 2 = 14

21	<u>நாளங்காடி</u> பகலில் வியாபாரம் நடக்குமிடம் நாளங்காடி எனப்படும்	2
22	<u>இந்துச் சட்டத்தின் இரண்டு பிரிவுகள்</u> 1. தயாபாகா 2. .மிட்டாக்கரா	2
23	<u>வெளிநாட்டு வங்கிகள்</u> வெளிநாட்டில் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகத்தையும், இந்தியாவில் கிளை அலுவலகத்தையும் கொண்ட வங்கிகள் வெளிநாட்டு வங்கிகள் ஆகும்.	2
24	<u>ஒப்பந்தம்</u> இந்திய ஒப்பந்தச்சட்டம் 1872ன்படி சட்டத்தால் நடைமுறைத்தப்படும் ஒரு உடன்படிக்கையே ஒப்பந்தமாகும்.	2
25	<u>தனி உரிமம் பெற்றவர்</u> ஒரு வியாபார நிறுவனத்தின் வணிகக் குறியீட்டைச் சட்டப்படி பயன்படுத்தும் உரிமம் பெற்றவர்.	2
26	பன்னாட்டு நிறுவனங்கள் பற்றிய சிறுவிளக்கம்	2
27	<u>குறு நிறுவனங்களுக்கு எடுத்துக்காட்டு</u> 1 மண்பாண்டம் செய்தல் 2 பழங்கள் மற்றும் காய்கறி விற்பனையாளர்கள் 3 போக்குவரத்து 4 பழுதுபார்க்கும் கடைகள் 5 குடிசைத்தொழில்கள்	2
28	<u>சிறப்பு பண்டகசாலைகள்</u> ஒரே வகையான பொருட்களை மட்டும் விற்பனை செய்யும் சில்லறை கடைகள் சிறப்பு பண்டகசாலைகள் எனப்படும்.	2
29	<u>சரக்காணை</u> சரக்காணை என்பது சரக்கை ஏற்றுமதி செய்வதற்கான ஒரு ஆதாரம் சரக்காணை எனப்படும்.	2
30	குதிரை, கோவேறு கழுதை, ஒட்டகம், யானை, கழுதை ஏதேனும் இரண்டு மட்டும்	2

பகுதி - இ

எவையேனும் ஏழு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். வினா எண் 40க்கு கட்டாயம் பதில்

அளிக்க வேண்டும்

7 × 3 = 21

31.	பிரித்தெடுக்கும் உற்பத்தி தொழில்கள் பூமியிலிருந்து தோண்டி எடுக்கும் இயற்கை வளங்களைக் கொண்டது. மரபுசார் உற்பத்தி தொழில்கள் தாவரங்களும் மிருகங்களும் நுகர்வோரின் உபயோகத்திற்காக வளர்க்கப்படுவன மரபுசார் உற்பத்தி தொழில்கள் எனப்படுகின்றன.	3
32.	வரையறாப் பொறுப்பு வியாபாரக் கடன்களை செலுத்தத் தொழிலின் சொத்துக்கள் போதுமானதாக இல்லையென்றால் தன் சொந்தச் சொத்துக்களிலிருந்தும் கடனீந்தோருக்குச் செலுத்த நேரிடும்.	3
33	பயிர்க்காப்பீடு வறட்சி, வெள்ளம் போன்ற காரணங்களால் விவசாயிகளுக்கு இழப்பு ஏற்படும்போது இழப்பீடு வழங்குவதற்காக செய்யப்படும் காப்பீடு பயிர்க்காப்பீடு ஆகும்.	3
34	வாங்குபவர்கள் மீது மின்னணு வணிகவியல் ஏற்படுத்தும் தாக்கம் சம்பந்தமான விளக்கம்	3
35	மொத்த வியாபாரியின் சிறப்பியல்புகள் (எவையேனும் ஆறு)	3
36	சிறப்பங்காடிகளின் சிறப்பியல்புகள் பற்றி விளக்கம்	3
37	கப்பல் இரசீது, கப்பல் வாடகை முறிக்கும் உள்ள வேறுபாடு 1.பொருள் 2.மாற்றும் தன்மை 3.கடன் பெறுதல் 4.குத்தகை (எவையேனும் மூன்று வேறுபடுத்துதல்)	3
38	ஒப்பந்த நிறைவேற்றத்தை யார் கோரலாம் 1.வாக்குறுதி பெறுபவர் 2.சட்டரீதியான பிரதிநிதி 3.மூன்றாவது நபர்	3
39	ஐவகை வருமானத் தலைப்புகள் 1.சம்பளங்களிலிருந்து வருமானம். 2.வீட்டுச்சொத்திலிருந்து வருமானம் 3.வாணிகம் மற்றும் அலுவல் சார்ந்த தொழிலின் இலாபங்கள் 4.மூலதன ஆதாயங்கள் 5.ஏனைய ஆதாரங்களிலிருந்து வருமானம்	3
40	தனியாள் வணிகம் (1 மதிப்பெண்) குறைபாடுகள் (2 மதிப்பெண்) 1.அளவான மூலதனம் 2.வரையறுக்கப்பட்ட மேலாண்மைத் திறன் 3.வரையறாப் பொறுப்பு 4.சிறப்பு தேர்ச்சியின்மை 5.அவசர முடிவு (குறைபாடுகள் ஏதேனும் இரண்டு)	3

41 (அ)	- ஆள்சார் தடை - இடத்தடை - காலத்தடை - இடர் மற்றும் பொருட்கள் தரம் கெடாமல் இருக்க தடை - இடர்பாட்டுத்தடை - அறிவுசார் தடை - பண்டபரிமாற்றம் தடை - நிதித்தடை - பொருட்களை துல்லியமாக தயாரிப்பதில் தடை - பொருட்களை உற்பத்தி செய்கின்ற இடத்தில் இருந்து நுகர்வோருக்குநேரடி வீட்டிற்கு கொண்டு செல்லுதல் (ஏதேனும் 5 மட்டும் சிறுவிளக்கத்துடன்) (அல்லது)	5 × 1=5
41 (ஆ)	இருத்தி வைக்கப்பட்ட ஆதாயம் எந்த ஒரு நிறுவனம் தான் ஈட்டிய ஒட்டு மொத்த லாபத்தை பங்குதாரர்களுக்கு பகிர்ந்து அளிப்பதில்லை, மாறாக ஈட்டிய வருவாயின் ஒரு பகுதியை பங்குதாரர்களுக்கு பிரித்துக் கொடுத்துவிட்டு மீதமுள்ள லாபத்தை சேமித்து நிறுவன வளர்ச்சியில் மறு முதலீடு செய்கின்றன. குத்தகை நிதி தேவைப்படும் சொத்துக்களை குத்தகை எடுத்து உற்பத்தி நடவடிக்கைகளுக்கு பயன்படுத்தும்செயலைக் குறிக்கும்.	2×2½=5
42 (அ)	கூட்டாண்மை ஒப்பாவனத்தின் உள்ளடக்கம் - கூட்டாண்மையின் பெயர் - நிறுவனம் மேற்கொண்டிருக்கும் தொழிலின் தன்மை - கூட்டாண்மையின் கால வரையறை - கூட்டாளிகள் வழங்கும் மூலதனத்தொகை - கூட்டாளிகள் எடுக்கும் தொகை - இலாப நட்ட பகிர்வு விகிதம் - மூலதனத்தில் வட்டி பெறும் உரிமை - எடுப்பு மீதான வட்டி - கூட்டாளிகள் தரும் கடன் அதன் மீதான வட்டி வீதம் - கணக்கேடுகளை பராமரித்தல் - கூட்டாளியின் சம்பளம் மற்றும் கழிவு - கூட்டாளி விலகல் / இறந்து விட்டால் கணக்கை தீர்க்கும் முறை - நற்பெயரை மதிப்பிடல், சேர்ப்பு / விலகல் - பொறுப்பு பகிர்வு - கூட்டாண்மை கலைப்பு - கூட்டாளிகளிடையே ஏற்படும் தகராறுகளை தீர்க்கும் முறைகளையும் மற்றும் நடுவர் தீர்ப்பிற்கும் விடும் நடைமுறைகளை குறிப்பிடல் வேண்டும்.	5

45 (அ)	இடர்களுக்கான காரணங்கள் (விளக்கத்துடன்) 1. இயற்கை காரணிகள் 2. மனித காரணிகள் 3. பொருளாதார காரணிகள் 4. பிற காரணங்கள் (அல்லது)	5
45. (ஆ)	சமூகப் பொறுப்புணர்வு வகைகள் (விளக்கத்துடன்) 1. பொருளாதார பொறுப்புணர்வு 2. சட்ட பொறுப்புணர்வு 3. தொழில் நன்னெறி முறை பொறுப்புணர்வு 4. தன்விருப்பப்பொறுப்புணர்வு	5
46. (அ)	உள்நாட்டு வணிகத்திற்கும் வெளிநாட்டு வணிகத்திற்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் 1. பொருள் 2. வியாபாரத்தில்பங்கு பெறுவோர் 3. உற்பத்தி காரணிகள் 4. நுகர்வோரின் தன்மை 5. வியாபார முறை 6. பயன்படுத்தும் நாணய மதிப்பு 7. போக்குவரத்து 8. இடர் 9. சந்தையின் அளவு 10. சுங்கதீர்வை செலுத்துதல் (அல்லது)	$10 \times \frac{1}{2} = 5$
46. (ஆ)	வெளிநாட்டு வியாபாரத்தின் பல்வேறு வகைகள் (சிறுவிளத்துடன்) 1. ஏற்றுமதி 2. இறக்குமதி 3. மறு ஏற்றுமதி	5
47 (அ)	கூட்டுருவாக்கத்தின் அடிப்படையில் (சிறுவிளத்துடன்) 1. பட்டய நிறுமங்கள் 2. சட்டமுறை நிறுமங்கள் 3. இலாபநோக்கமில்லா சங்கம் (அல்லது)	5
47 (ஆ)	வங்கி மேல் வரைபற்று (சிறுவிளக்கம்) வீட்டுக்கடன் (சிறுவிளக்கம்)	$2 \times 2 \frac{1}{2} = 5$